
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 8(4297)  
2020 m. vasario 17–23 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Profesorė biomedicinos mokslų daktarė (habilitacijos procedūra) Gražina Stanislava Drąsutienė : gydytoja 

akušerė ginekologė : bibliografijos rodyklė / Lietuvos medicinos biblioteka ; [sudarytoja Danutė Malakauskienė]. – 
Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2019. – 114, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 110 egz.. – ISBN 978-9986-763-72-7 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

 
Rocznik Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy / kolegium redakcyjne: redaktor wykonawczy Mirosław 

Szejbak … [et al.]. – Wilno : [Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy], 2019. – ISSN 1822-3915 
T. 19 (2019). – 2019. – VI, 536 p. : iliustr., portr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Jūsų pasąmonės galia / Joseph Murphy ; peržiūrėjo Arthur R. Pel ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jablonskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2020. – 311, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3822-9 (įr.) 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

Apie jėzuitus – ir nerimtai : humoras ir dvasingumas / Nicolaas Sintobin ; [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė 
Grabytė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2019]. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8197-18-1 

 
Ataidintis šauksmas : mano kelias taikos link : [biografinė esė] / Jean Vanier ir François-Xavier Maigre ; [vertėja 

Ilona Valujevičienė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2020. – 145, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8197-23-5 
 
Atpažinti sandoros Dievą : susitikti prisikėlusį Kristų: dvasinis palydėjimas, vidinis gijimas, žmogaus augimas / 

Jean-Philippe Calame ; [vertėja Jolita Kaškevičiūtė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2020]. – 325, [2] p., [1] iliustr. lap.. – 
(Sekti Kristų, ISSN 2669-0926 ; 1). – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-20-4 

 
Dienos mintis / [Arso klebonas] ; [vertėjas Arvydas Jakušovas]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2019]. – [374] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8197-17-4 
 
Kelionė mistiniu Jėzaus keliu / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – [Vilnius] : 

www.kristustavyje.lt [i.e. A. Šlausto individuali veikla], 2019. – 164, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96135-0-5 
 
Netituluotas Bažnyčios ambasadorius : atsiminimai apie kunigą Vaclovą Aliulį / Dalia Čiočytė, Gediminas 

Mikelaitis. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2020]. – 295, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8197-
21-1 

 
Tiberiada. Pašaukimo žemė : žiedeliai : [leidinys skirtas Tiberiados bendruomenės įkūrimo 40-mečiui paminėti] / 

Tiberiados bendruomenė ; [vertėja Ieva Venskevičiūtė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2019]. – 130, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-19-8 

POLITIKA 

Nerimstanti banga / John McCain, Mark Salter ; iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Briedis, 2020. – 
339, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-715-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos = Oikos: Lithuanian migration and diaspora studies / Vytauto 
Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; redakcijos kolegija: Egidijus Aleksandravičius (vyriausiasis 
redaktorius) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1822-5152 

2019, Nr. 2(28). – 2019. – 192, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 
Parliamentary Forum for Democracy : historic meetings [(2010–2019)] / [compiled by Viktorija Bražiūnaitė]. – 

2nd ed.. – [Vilnius] : [Efrata], [2019]. – 94 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-9955-562-83-2 
 
Paskutinė imperija : finalinės Sovietų Sąjungos dienos / Serhii Plokhy ; iš anglų kalbos vertė Lina Kulišauskaitė. – 

Vilnius : Briedis, 2020. – 483, [1] p., [4] iliustr. lap. : žml.. – ISBN 978-9955-26-719-5 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Lietuvos monetų kalybos istorija nuo 1495 iki 1769 / Eugenijus Ivanauskas, Robert J. Douchis. – [Alytus] : 

Netimeras, [2019]. – 255, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95987-2-7 
 
Transformations in business & economics = Verslo ir ekonomikos transformacijos : scholarly papers / Vilnius 

University, Brno University of Technology, University of Latvia ; editorial board: editor-in-chief Dalia Štreimikienė … [et 
al.]. – Kaunas : Vilniaus universiteto Kauno fakultetas ; Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1648-4460 

Vol. 18, no. 1(46) (2019). – 2019. – 318, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
Vol. 18, no. 3C(48C) (2019). – 2019. – P. 327-585 : iliustr.. – Tiražas 140 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Japonijos karinio jūrų laivyno kapitonas : Perl Harboras, Gvadalkanalis, Midvėjus – didieji jūrų mūšiai japonų 
akimis / Tameichi Hara, Fred Saito, Roger Pineau ; iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2020. – 
451, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-721-8 (įr.) 

 
Šiauliai ir policija Lietuvos įvykiuose (1990–2010) / Alfredas Vilbikas. – Kaunas : Arx reklama ; [Šiauliai] : 

Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus Šiaulių poskyris, 2013-    . – ISBN 978-609-8081-13-8 (įr.) 
D. 2. – Kaunas : Eurispauda, 2019. – 1010, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 420 egz.. – ISBN 978-609-8261-

06-6 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
  

Mobilusis darbas su jaunimu : kodėl, kam ir kaip? / [Zenaida Pikiotienė, Saulena Pilitauskaitė]. – [Vilnius] : 
[Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ministerijos], [2019]. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95501-
7-6 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Eksperimentuok! / [Panevėžio rajono švietimo centras] ; [vertėja Erika Jankevičiūtė] ; [iliustruotoja Evelina 

Kurtinaitytė]. – Panevėžys : R. Gudo dizaino firma „Godo“, 2018. – 50, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-543-36-7 
 
Gamtamokslinis ugdymas = Natural science education = Естественнонаучное образование / Scientific 

Methodical Center “Scientia Educologica” ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et 
al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“ : Scientia Socialis, 2019. – ISSN 1648-939X 

Vol. 16, no. 2 (2019). – 2019. – P. 76-125 : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 
Kuo būti : kokią specialybę pasirinkti? / vyr. redaktorė Erika Vaitkūnienė. – Kaunas : Leidybos studija, [2020]. – 

(Kur stoti). – ISSN 2538-9343 
Nr. 10 (2020) : oficialus parodos „Studijos, 2020“ leidinys. – [2020]. – 210 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz. 
 
Mokslo šaknys : studentų tiriamųjų darbų konferencijos straipsnių rinkinys : periodinis leidinys / Panevėžio 

kolegija, Studentų mokslinė draugija. – Panevėžys : Panevėžio kolegija, 2019. – ISSN 2351-5694 
Nr. 10 (2019). – 2019. – 226, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Skaičiai : [užduotys 5–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Viktorija Rimkutė]. – Vilnius : Alma 
littera, [2020]. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4028-4 

 
Skrodimas per bangas : [psichologinio atsparumo ugdymo programa] : [(ankstyvasis ir pradinis ugdymas)] / 

[Panevėžio rajono švietimo centras] ; [vertėja Liucija Šiaučiūnienė]. – Panevėžys : [R. Gudo dizaino firma „Godo“], 
2020. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-9955-543-39-8 

 
Studentų moksliniai tyrimai, 2018/2019 : konferencijos pranešimų santraukos [2019, Vilnius] / Lietuvos mokslo 

taryba. – Vilnius : [Litera] : Lietuvos mokslo taryba, [2019]. – 157, [1] p. : iliustr., diagr., graf.. – ISBN 978-609-482-027-4 
 
Šimtmečio kely : iš Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos protokolų… / Irena Raščiuvienė. – Vilnius : Žuvėdra, 

2020-    . – ISBN 978-609-8219-30-2 
Kn. 1, 1915–1925. – 2020. – 83, [4] p. : faks.. – ISBN 978-609-8219-31-9 
 
Šiuolaikinė kūno kultūros pamoka: žaidimai : studijų knyga / Audra Vilūnienė, Laima Trinkūnienė. – Kaunas : [L. 

Trinkūnienė], 2019. – 199, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-433-3 
 
Tarp dviejų krantų / Vanda Vasiliauskienė. – Rokiškis : [V. Vasiliauskienė], 2019. – 278, [5] p. : iliustr., portr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-350-3 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Stiliaus kortelių knyga = Style cards by Natali Radkevice / Natali Radkevičė, Darius Radkevičius ; [iliustratorė 
Vytautė Lastauskaitė]. – [Vilnius] : Rgrupė ; [Kaunas] : Dakra, 2019 [i.e. 2020]. – 77, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-9955-923-24-4 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Chemijos pasitikrinamieji testai 11 klasei / Algirdas Šulčius. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 75, [1] p.. – 

(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07030-4 
 
Lietuvos žaliasis rūbas : [atlasas] / Kęstutis Kazimieras Vilkonis. – 3-iasis leid.. – Kaunas : Lututė, [2020]. – 405, 

[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-216-5 (įr.) 
 
Protected areas in Lithuania / [text prepared by Rūta Baškytė, Gediminas Raščius, Paulius Kavaliauskas, Tomas 

Tukačiauskas] ; [diagrams prepared by Kristina Jarmalavičienė] ; [translated by Lina Balsevičienė]. – Vilnius [i.e. 
Kaunas] : Lututė, 2019. – 326, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-37-214-1 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Džong Juan Čigongas : pirmoji pakopa: atsipalaidavimas : [teorija ir praktika] / Siu Mingtangas, Tamara 

Martynova. – 5-asis leid., tais.. – [Vilnius] : [Lietuvos Džong Juan Čigongo ir kinų vaizdinių medicinos asociacija], 2019. – 
398, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96072-1-4 

 
Gyvenimas susirgus vėžiu : ir patarimai, kaip nesusirgti / [Robert Thomas] ; [iš anglų kalbos vertė Šarūnas 

Narbutas, Neringa Narbutė, Eglė Podčašinskienė]. – Vilnius : [Litera] : Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija, 
2020. – 467, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-482-034-2 (įr.) 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Kaip aš mokiausi skristi : [straipsnių rinkinys] / Vilma Jankienė. – Vilnius : AP idėjos : Aviacijos pasaulis, 2019. – 

198, [1] p. : portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-95466-6-7 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Ir jiems ošė girios : Lietuvos miškininkų ir kitų miško ūkio darbuotojų likimai 1939–1953 m. / Algirdas Brukas. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[Kaunas] : [Lututė] ; [Akademija, Kauno r.] : Lietuvos miškininkų sąjunga, 2019. – 279, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-9955-37-211-0 (įr.) 

 
Miškininkystė / Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Miškų institutas, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės 

ūkio akademija ; redakcija: vyriausiasis redaktorius Stasys Karazija … [et al.]. – Girionys, Kauno r. : Miškų institutas ; 
Kaunas : Lututė, 2019. – ISSN 1392-2041 

2019, Nr. 2(84). – 2019. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Akimirkomis per gyvenimą : vaikystė, mokslai, darbai, šeima : atsiminimai / Eduardas Balčytis. – Šiauliai [i.e. 
Vilnius] : Litera, 2020. – 257, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-482-037-3 

 
Atminties erdvės ir ženklai Ukmergėje / [sudarytoja Sigita Astikienė] ; [vertėja Vitalija Juknevičienė]. – Ukmergė : 

Inovatyvių verslo sprendimų korporacija, 2019. – 35 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95738-2-3 
 
Aukso vainikas : respublikinė konkursinė liaudies meno paroda : katalogas / Lietuvos liaudies kultūros centras ; 

[sudarytoja Laisvė Ašmonaitienė]. – Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 2005-    . 
2019 : 2020 m. sausio 5 d., Alytus / [sudarytoja Teresė Jurkuvienė]. – 2019. – 34, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 

300 egz. 
 
OK studijai – 20 : Olego Karavajevo dailės studijos kūryba / [sudarytoja Ramunė Liubinaitė]. – Kauno rajonas [i.e. 

Kaunas] : Eurispauda, 2020. – 31, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8261-07-3 
 
Protėvių ženklai tradicinėje tekstilėje. Riešinės ir pirštinės / [sudarytojos Dalia Bernotaitė-Bieliauskienė [i.e. 

Bernotaitė-Beliauskienė], Roma Kraujalienė, Vilma Žukauskienė]. – Vilnius : Vilniaus etninės kultūros centras, 2020. – 
51, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-9308-7-7 

 
Skambantis Adolfo Driuko gyvenimas : [apie kompozitorių, dirigentą ir meno kolektyvų vadovą] / [sudarytoja 

Rasa Milerytė]. – Utena : Kamonada, 2019. – 78, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8011-
68-5 

 
Šachmatai : [mokomės žaidimo strategijų] : [pratybų sąsiuvinis 2 [klasei] / [Daiva Paneckienė, Renata 

Trumpokais]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 18, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06981-0 
 
Vytautas Povilaitis (1927–2009) : [katalogas] : [projekto „Vytautas Povilaitis ir vėlyvasis modernizmas“ leidinys] / 

[sudarytoja, tekstų autorė Kristina Budrytė-Genevičė] ; [vertėja Austėja Banytė]. – Kaunas : Kauno modernaus meno 
fondas, 2019. – 71, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95624-1-4 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Akmenės krašto vietovardžiai : raida ir paveldas / [sudarė ir redagavo Leopoldas Rozga]. – Vilnius : Litera ; 

[Akmenė] : Akmenės krašto muziejus, 2020. – 182, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-038-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Atokios stotys : eilėraščiai : Lietuvos periferijose ir emigracijoje gyvenančių lietuvių poetų almanachas  / 
sudarytojas Vytautas Kaziela. – Utena : Kamonada, 2019. – ISSN 2029-9613 

2019. – 2019. – 281, [1] p.. – Tiražas 400 egz. 
 

Benedikto slenksčiai : romanas / Laura Sintija Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 221, [3] p.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-9955-38-140-2 (įr.) 

 
Berniukas sniege : [romanas] / Samuel Bjørk ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 382, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-4050-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Černobylio malda : ateities kronika / Svetlana Aleksijevič ; iš baltarusių ir rusų kalbų vertė Alma Lapinskienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2020. – 251, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-2171-9 (įr.) 

 
Dievas visada keliauja incognito : [romanas] / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 357, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-0468-2 (įr.) 
 
Jausmų knyga dar atversta : [eilėraščiai] / Jurgita Supragonaitė-Totzauer. – [Šiauliai] : [J. Supragonaitė-Totzauer], 

2018. – 107, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-475-191-2 
 
Kalamočia : [apybraiža] / Leonas Jonys. – Vilnius : AP idėjos : Aviacijos pasaulis, 2018. – 45, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95466-4-3 
 
Kanarėlė persike : knyga geriausiai draugei / Nijolė Koskienė ; [dailininkė Virginija Vilkas]. – Vilnius [i.e. Molinės, 

Šiaulių r.] : [N. Koskienė], 2019. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-425-8 (įr.) 
 
Krikštas ugnimi : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 348, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-01-3731-4 (įr.) 
 
Laiko atšvaitai : eilėraščiai / Bronislava Martinkėnaitė-Veikutienė. – Utena : Kamonada, 2019. – 65, [3] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8011-72-2 
 
Mūsų Tėtis : didžiojo lietuvių tautos egzodo 75-mečiui : [atsiminimai] / Marija Aliodija Bareikaitė-Remienė. – 

Vilnius : Litera, 2020. – 103, [1] p., [1] iliustr. lap. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-036-6 
 
Nes tu arti : eilėraščiai / Milda Račiūnaitė. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2020. – 51, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 

978-609-417-188-8 
 
Normalūs žmonės : [romanas] / [Sally Rooney] ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 236, [3] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-3993-6 (įr.) 
 
Pažadu tau laisvę : [romanas] / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 301, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3786-4 (įr.) 
 
Petro imperatorė : [istorinis romanas] / Kristina Sabaliauskaitė. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2019]. – 333, [1] p.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-479-221-2 (įr.) 
 
Petro imperatorė : [istorinis romanas] / Kristina Sabaliauskaitė. – 5-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2019]. – 333, [1] p.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-221-2 (įr.) 
 
Prisiminimų jūra : [romanas] / Fiona Valpy ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

265, [6] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4018-5 (įr.) 
 
Pro lapkričio rūką : eilėraščiai / Rimvydas Kalvelis. – Utena : Kamonada, 2019. – 80, [3] p.. – Tiražas 200 egz.. – 

ISBN 978-609-8011-70-8 
 
Slapti mano tėčio receptai : [romanas] / Jacky Durand ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – 189, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3989-9 (įr.) 
 
Sparnų išbandymas : [eilėraščiai] / Monika Nijolė Zdanienė. – Vilnius : AP idėjos : Aviacijos pasaulis, 2018. – 55, 

[1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95466-5-0 
 
Šviesa ateina tyliai : [eilėraščiai] / Jadvyga Tautkevičiūtė-Šimkienė. – Utena : Kamonada, 2019. – 159, [1] p.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8011-71-5 (įr.) 
 
Žinau, kad nieko nežinau : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 254, [2] p.. – Tiražas 2000 

egz.. – ISBN 978-609-01-4033-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Антология русской поэзии Литвы / [составители издания и вступительные статьи: Владимир Кольцов-
Навроцкий, Павел Лавринец]. – Вильнюс : [BMK leidykla] ; Валай, Тракайский р-н : Литературное объединение 
поэтов и прозаиков, пишущих на русском языке в Литве, «Логос», 2019-2020. – 3 t.. – (Įr.) 

Т. 3. – 2020. – 401, [2] p.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-468-209-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Juodasis Gražuolis : [apysaka] / Anna Sewell ; iliustravo Christian Birmingham ; iš anglų kalbos vertė Vilija 
Vitkūnienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 206, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-625-5 (įr.) 

 
Kaip pelytė Zita žmogumi pavirto : [apysaka-pasaka] / Vytautas V. Landsbergis ; iliustravo Vilija Kvieskaitė. – 4-asis 

leid.. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2020. – 148, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8227-15-4 (įr.) 
 
Kakė Makė ir Netvarkos nykštukas : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [34] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-38-765-7 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-995-53-8765-7 (klaidingas) 
 
Kakė Makė ir pavogtas laikas : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2021-7 (įr.) 
 
Kakė Makė ir Supertėčio diena : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2892-3 (įr.) 
 
Kaldera : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 

331, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-622-4 (įr.) 
 
Kas tas Pūkis? : Pūkio pasakos : 1–5 knygos / Vytautas V. Landsbergis ; [dailininkė Dalia Karpavičiūtė]. – Vilnius : 

Dominicus Lituanus, 2020. – 107, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8227-14-7 (įr.) 
 
Kuriu pasaką : jaunojo kūrėjo konkurso „Kuriu pasaką“ leidinys / [Panevėžio rajono savivaldybės administracija, 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, Panevėžio rajono pradinio ugdymo metodinė taryba]. – Panevėžys : R. Gudo 
dizaino firma „Godo“, 2016-    . 

2018 / [sudarytojai Algė Verbiejienė, Sandra Daukantienė, Vilma Orlovienė ... [et al.]. – 2018. – 143, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 240 egz.. – ISBN 978-9955-543-37-4 

2019 / [sudarytojai Algė Verbiejienė, Sandra Daukantienė, Vilma Orlovienė ... [et al.]. – 2019. – 138, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 240 egz.. – ISBN 978-9955-543-38-1 

 
Labanakt, princesės! : [pasakų knyga vaikams] / papasakojo Lyra Spenser, Barbara Bazaldua, Lara Bergen ... [et 

al.] ; iliustravo IBOIX ir Andrea Cagol, Marco Colletti ... [et al.] ; [iš lenkų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont 
Lietuva, [2019]. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-414-704-3 (įr.) 

 
Labanakt, pūkuotapilviai vienaragiai! : [žaislinė knygelė] / [iliustravo Stuart Lynch]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 

[2020]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0461-1 
 
Laukiniai / C. Alexander London ; iliustravo Levi Pinfold ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 222, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-619-4 (įr.) 
 
Meibelė Džons ir uždraustasis miestas / Will Mabbitt ; iliustravo Ross Collins ; iš anglų kalbos vertė Vytautas 

Varanius. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 327, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-620-0 (įr.) 
 
Natanas ir jo vaikai : [romanas jaunimui] / Mirjam Pressler ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – 

Vilnius : Magnificat leidiniai, 2020. – 222, [2] p.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-22-8 
 
Pagrobėjai / Marian Orłoń ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila ; iliustravo Jerzy Flisak. – Vilnius : Nieko rimto, 

2020. – 108, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-441-621-7 (įr.) 

Pasaka apie narsią Vilniaus mergaitę ir galvažudį Žaliabarzdį / Aldona Liobytė ; iliustravo Birutė Žilytė. – 4-oji 
laida. – Vilnius : [R. Paknio leidykla], 2019. – 98, [6] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-736-80-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Prietrankos dienoraštis / Rachel Renée Russell ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2011-    . – 
(Įr.) 

Kn. 14 : ne itin geros draugės istorija / Rachel Renée Russell su Nikki Russell. – 2020. – 295, [6] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4012-3 

 
Raudonsnapio Čarlio dantukai / Marta Zafrilla ; iš ispanų kalbos vertė Gitana Irnienė ; [iliustravo Sonja Wimmer]. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-624-8 (įr.) 
 
Robinzonas Kruzas : [romanas] / Daniel Defoe ; iš anglų kalbos vertė Stasys Tomonis ; [iliustravo Žanas 

Granvilis]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 374, [2] p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 9). – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4032-1 (įr.) 

 
Vilkolakiukas Dolfas : [apysaka] / Paul van Loon ; iliustravo Hugo van Look ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima 

Dirsė. – Vilnius : Nieko rimto, 2014-    . – (Įr.) 
[Kn.] 12, Mini raganiukė Vilkolakių miške / iliustravo Hugo van Look ir Saskia Halfmouw ; iš nyderlandų kalbos 

vertė Rima Dirsytė. – 2020. – 75, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-441-623-1 
 
Žalio miško abėcėlė : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : 

Spaudos praktika, 2020. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-402-33-6 
 
Žemyn : [romanas] / Christian Hill ; iš italų kalbos vertė Rasa Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 237, 

[3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4030-7 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Atrask, keliauk ir pažink Raseinių kraštą : [leidinys su papildytos realybės elementais] / [Ingridos Meškinytės ir 
Andrejaus Gaidamavičiaus tekstas] ; [rengė VšĮ „Atrask Raseinius“]. – [Kaunas] : Lututė, 2019. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-37-212-7 

 
Barbė : [spalvinimo knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0477-2 
 
Beržulis – amatininkas : vieno smalsaus berniuko pažintis su tradiciniais lietuvių amatais / [sudarytoja Sandra 

Daugirdienė] ; [iliustracijos: Vaiva Braškutė]. – Vilnius : Vilniaus etninės kultūros centras, 2020. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-9308-6-0 (įr.) 

 
Enchantimals : [spalvinimo knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams] / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – [Vilnius] : 

Egmont Lietuva, [2020]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0480-2 
 
Gyvūnai : spalviname be dažų. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr. + 1 vandens flomasteris. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-483-051-8 
 
Greiti ratai : [spalvinimo knyga]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2020]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0484-0 
 
Greiti ratai : [spalvinimo knyga]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2020]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 

egz.. – ISBN 978-609-05-0320-1 
 
Ką aš jaučiu : [jausmų žinynas 5–8 metų vaikams] / Marius Poškus. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [50] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2400 egz.. – ISBN 978-609-01-3976-9 (įr.) 
 
Kukū! Čia tu! : mažylio lavinimas : [žaislinė knygelė] / [iliustravo Charly Lane]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 

[14] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0462-8 
 
Ledo šalis : [spalvink pagal pavyzdį]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0224-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Magnetinis raidynas su užduotėlėmis. – Vilnius : Presvika, [2020]. – 1 dėžutė (4 magnet. žodžių ir raidžių kortelės 
(21 x 14 cm), 16 užduočių kortelių (14 x 22 cm)) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-053-2 

 
Maša ir Lokys : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0487-1 
 
Mažieji poniai : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-05-0474-1 
 
Milžiniški labirintai : ieškok, surask ir suskaičiuok! / Agnese Baruzzi. – Vilnius : Briedis, [2020]. – [48] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-26-723-2 (įr.) 
 
Pasislėpę gamtoje : ieškok, surask ir suskaičiuok! / Agnese Baruzzi. – Vilnius : Briedis, [2020]. – [48] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-26-722-5 (įr.) 
 
Pelenė : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdulų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0472-7 
 
Pirmieji mano metai : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [49] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-05-0496-3 (rožinis virš.) (įr.) 
 
Pirmieji mano metai : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [49] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-05-0497-0 (mėlynas virš.) (įr.) 
 
Ratai 2 : [spalvinimo knyga su lipdukais!]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2020]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0483-3 
 
Smagių užduočių knyga / iliustravo Emily Golden, Ami-Louise Sharpe, Jon Mitchell ... [et al.] ; [vertė Kristina 

Tamulevičiūtė]. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-626-2 
 
Transportas : spalviname be dažų. – Vilnius : Presvika, [2020]. – [12] p. : iliustr. + 1 vandens flomasteris. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-052-5 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Mažeikių rajono išnykę ir nykstantys kaimai / Algirdas Vilkas. – Kaunas : Lututė ; Mažeikiai : Mažeikių rajono 
savivaldybės kultūros centras, 2019. – 174, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-9955-37-215-8 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

  
Himalajai. Vienos ekspedicijos dienoraštis / Algirdas Kumža. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 303, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-80-3 (įr.) 
 
Keliauk po Šilalės kraštą. – [Šilalė] : [Šilalės turizmo informacijos centras], [2019]. – [16] p. : iliustr., žml. 
 
Kelionė po grafų Tiškevičių Palangą / [sudarytojas Mindaugas Surblys]. – Palanga : Palangos turizmo informacijos 

centras, [2019]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr. 
 
Lietuva prasideda nuo Skuodo! : sveiki atvykę į kuršių kraštą!. – [Skuodas] : [Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius], [2019]. – 31, [1] p. : iliustr., žml. 
 
Neringa : Kuršių nerija. – [Nida] : [Nidos kultūros ir turizmo informacijos centras „Agila“], [2019]. – [28] p. : 

iliustr. 
 
Skuodo rajono žydų paveldas ir istorija. – [Skuodas] : [Skuodo rajono savivaldybės administracija], [2019]. – 18, 

[2] p. : iliustr., žml. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Pamięć ze współczesnością w tle : dzieje rodzin pochodzenia szlacheckiego Wołochowiczów i Songinów, 
zamieszkałych na kresach I i II Rzeczypospolitej Polskiej byłego powiatu lidzkiego oraz ich losy podczas okupacji i w 
okresie powojennym / Roman Lachowicz. – Wilno : [R. Liachovič], 2019. – 266, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., 
portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-423-4 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
1919-ieji Kuršėnų krašte : (arba, kieno šiandien bus valdžia) : Lietuvos valstybingumo šimtmečiui / Jonas 

Kiriliauskas. – Vilnius : Litera, 2019. – 133, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-035-9 
 
Istorija = History : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; redakcinė kolegija: 

vyriausiasis redaktorius Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1392-0456 
T. 113, Nr. 1 (2019). – 2019. – 123, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 25 egz. 
 
Iš Panevėžio praeities: šeimos portretas istorijos kontekste : XXI konferencijos pranešimai [2019, Panevėžys] / 

Panevėžio kraštotyros muziejus ; [sudarė Vitalija Vasiliauskaitė]. – Panevėžys : Panevėžio kraštotyros muziejus, 2019. – 
199, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr., žml.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-407-012-9 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Pražūtinga meilė : romanas / Elena Ferrante ; [iš italų kalbos vertė Ieva Mažeikaitė-Frigerio]. – Vilnius : Lietuvos 

aklųjų biblioteka, 2020. – 3 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6433-7 
 

NATOS 
  

27-oji valanda : [trims lygiems balsams ir fortepijonui] / [Darius Kučinskas] ; [eilės Sandros Avižienytės]. – Kaunas : 
D. Kučinskas, 2019. – 4, [1] p., įsk. virš. 

 
Gintui atminti = Homage to Gintas : [pjesė] fortepijonui / Dainius Vaičekonis. – Kaunas : D. Kučinskas, 2019. – 6, 

[2] p. 
 
Mamai = To mother / Algimantas Raudonikis ; balsui ir fortepijonui aranžavo Dainius Vaičekonis. – Kaunas : D. 

Kučinskas, 2019. – 4, [1] p., įsk. virš. 
 
Mišios šv. Cecilijos garbei = Mass in honor of St. Cecilia : mišriam chorui ir vargonams : pridedamos natos lygių 

balsų chorui / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : [BMK leidykla], 2020. – 33, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz.. – ISMN 
979-0-706154-35-0 

 
Paprastos dovanos = Simple gifts : [fortepijonui] / [Dainius Vaičekonis]. – Kaunas : D. Kučinskas, 2019. – 4, [1] p., 

įsk. virš. 
 
Tėviškės liepos = The linden trees of homeland / Petras Vaičekonis ; fortepijonui keturiomis rankomis aranžavo 

Dainius Vaičekonis. – Kaunas : D. Kučinskas, 2019. – 7, [1] p. 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Ypatingas vaikas : apie mūsų vaikus kitaip ir giliau : [žurnalas]. 2020, vasaris [Nr. 1] / redaktorius Alvydas 
Juravičius. – Vilnius : Geri pamatai, 2020. – 50 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISSN 2538-9408 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

